
 

 
 

 
D E C R E T O   

D E L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 133 del 21/05/2020 
e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 

 
 

N. 135  DEL 22/05/2020 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.545 POSTI DI 
C.P.S. INFERMIERE CAT.D DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR REGIONE FRIULI 
VENEZIA GIULIA – 3^UTILIZZO GRADUATORIA 

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

 



Atto n. 135 del 22/05/2020  Pag. 2 di 4  

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N.545 POSTI DI C.P.S. INFERMIERE CAT.D DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA – 3^UTILIZZO GRADUATORIA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATA la L.R. n.27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 01/01/2019 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS), la quale, ex art.11, comma 1, “… 
succede nel patrimonio, nei rapporti giuridici attivi e passivi e nelle funzioni dell’Ente per la 
gestione accentrata dei servizi condivisi …”, che viene contestualmente soppresso; 

RICHIAMATO: 
- il decreto EGAS n.93 del 26/10/2018, con il quale è stato bandito concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n.545 posti di collaboratore professionale sanitario infermiere cat.D da 
assegnare agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia, 
- il relativo bando protocollo EGAS n.39664/P dell’11/12/2018 con scadenza il 10/01/2019, 
- la delibera n.186 del 18/12/2019 ad oggetto l’approvazione della graduatoria di merito; 
- il decreto n. 33 del 30/01/2020 ad oggetto l’approvazione della graduatoria dei vincitori; 
- il decreto n. 41 del 07/02/2020 ad oggetto l’assegnazione dei candidati vincitori; 
- il decreto n. 73 del 13/03/2020 ad oggetto il 1^utilizzo della graduatoria in oggetto; 
- il decreto n. 96 del 23/04/2020 ad oggetto il 2^utilizzo della graduatoria in oggetto; 
 
RILEVATO altresì che le aziende di cui all’art.3 della L.R. 27/2018 hanno definito, con note formali 
acquisite agli atti, un ulteriore fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal prospetto 
sotto riportato: 
 

AZIENDE 
UNITA’ 

ASSEGNATE 
ASUFC 4 
ASUGI 83 
ASFO 2 
I.R.C.C.S. BURLO GAROFOLO 1 
I.R.C.C.S. CRO 2 
TOTALE 92 
 
RITENUTO, pertanto, al fine di soddisfare i fabbisogni sopra evidenziati di assegnare i candidati 
vincitori utilizzando, ove possibile, i seguenti criteri in sequenza: 
- preferenza manifestata dal personale già in servizio con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato, determinato o di somministrazione secondo l’ordine di graduatoria, 
- ove possibile, ordine di preferenza del candidato per favorire l’ingresso in servizio in breve 

tempo; 
 
DATO ATTO che alla luce di quanto sopra, le assegnazioni dei candidati vincitori sono definite 
nell’allegato n.1 che fa parte integrante del presente provvedimento; 
 



Atto n. 135 del 22/05/2020  Pag. 3 di 4  

PRECISATO che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le Aziende utilizzatrici 
della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale assunto, ai sensi 
di quanto previsto nel bando di concorso, una clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni 
di permanenza in servizio effettivo dalla data di assunzione presso le Aziende del SSR, prima di 
concedere eventuali nulla osta alla mobilità extraregionale; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende del Servizio Sanitario 
Regionale per il seguito di competenza; 
 
PRECISATO che alle stesse compete la verifica della documentazione presentata dai candidati 
assegnati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo f.f. e del Direttore sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 
 
 

D E C R E T A 
 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1. di utilizzare, per le esigenze espresse dalle Aziende del SSR e meglio indicate in premessa, la 
graduatoria esitata dal concorso per la copertura di posti di infermiere approvata con decreto 
33/2020; 
 

2. di dare atto che per effetto del presente scorrimento, detta graduatoria è utilizzata fino al 1076^ 
posto, così come risulta dall’allegato che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 
 

3. di dare atto che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le Aziende utilizzatrici 
della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale assunto una 
clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio effettivo dalla data 
di assunzione presso le Aziende del SSR, prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità 
extraregionale; 
 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende del Servizio Sanitario Regionale, 
dando atto che agli stessi compete la verifica della documentazione prodotta dai candidati 
assegnati. 

 
5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 

quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 

 

 



Atto n. 135 del 22/05/2020  Pag. 4 di 4  

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

 

Il Direttore amministrativo  
dott.ssa Elena Cussigh 

 

Il Direttore sanitario 

dott. Maurizio Andreatti 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato1.pdf 
 
 



 Atto n. 135 del 22/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 22/05/2020 12:53:47
IMPRONTA: 592626077BCC803BE37BD05884C0F8EEDBABD4CE858910927273809F61F52396
          DBABD4CE858910927273809F61F52396D37816331AED3DD216DF4C14F47B08C7
          D37816331AED3DD216DF4C14F47B08C7EDD252B349FFC7DB28BFAA8242619422
          EDD252B349FFC7DB28BFAA8242619422A3052AFADA2C4FCB1A07E178B1E05BE5



ARCS Concorso n.545 posti di cps infermiere cat.D 

3^ utilizzo graduatoria

Cognome Nome
Data di 

nascita

GRADUATORIA 

VINCITORI 
AZIENDA DI ASSEGNAZIONE

COZZARINI GIULIA 02/09/95 985 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

SCOGNAMIGLIO PIETRO 27/12/91 986 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

BOGNANNI ANGELO 06/10/87 987 Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo”

FALCONE FRANCESCO 23/01/91 988 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

GIANNICO MARIANGELA 23/11/87 989 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 

PALLADINO ANDREA 07/11/92 990 Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “CRO" di Aviano

PUSCEDDU ANDREA 21/10/92 991 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

COSTANZA GRAZIANO 04/02/89 992 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

TURCHI ELENA 28/09/92 993 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

DI GENNARO SIMONE 18/11/89 994 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

DE PETRIS FEDERICA 04/06/94 995 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

MICELI FEDERICO 09/01/88 996 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 

LO NIGRO ELISA 14/06/90 997 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

BARRILA' GIUSEPPE 19/09/90 998 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 

VALENTINI ELISA 19/01/92 999 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

VIOTTO CELESTE 02/05/96 1000 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

VACCHIANO SILVIA 06/09/95 1001 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

FABBRI IRENE 06/04/95 1002 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

MAGNANO LUCA 27/02/96 1003 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

GAROFANO PAOLO 05/12/94 1004 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

AMABILE ANTONELLA 19/04/91 1005 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

FINOTTI ESTER 19/09/90 1006 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

FORNAI ELENA 13/07/90 1007 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

ROSATO GIUSEPPE 28/03/83 1008 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 

ROSSI FRANCESCO 10/04/83 1009 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CRISTIANI FABRIZIO 22/04/88 1010 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

GIAMPAOLI MARTINA 24/10/95 1011 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CASCIO EMANUELA 18/06/93 1012 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

LA GANGA IRENE 16/10/93 1013 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

RANXHA FIONA 24/03/94 1014 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

SCILLETTA VALERIA 23/05/94 1015 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

ORSINO POMPEA NOEMI 24/06/94 1016 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

VOGRIG ROBERTA 19/04/90 1017 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

LEPRE SIMONA 21/09/94 1018 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

DI GIOVANNA LORIS 21/09/90 1019 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

ANANIA SARA 24/05/95 1020 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

SABATO FEDERICA 25/11/94 1021 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

MASSINI ELEONORA 07/06/93 1022 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

ATTIANESE CARMINE 10/10/94 1023 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

ONNIS GIULIO 05/07/80 1024 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

VALDRIGHI ELENA 28/03/93 1025 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

SORRENTINO CHIARA 21/08/91 1026 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

DILIBERTO VINCENZO 20/05/89 1027 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

DICORATO MARICA 01/02/95 1028 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CHIRCO CARMEN 09/01/95 1029 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

VANNONI MATTIA 25/09/92 1030 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CEKREZI BLERINA 04/05/81 1031 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

NARDINI SIMONETTA 18/05/72 1032 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

MATARRESE SABINA 19/05/93 1033 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

FORCELLA DANILA 08/02/90 1034 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

PEZZULLO ANNUNZIATA 22/07/91 1035 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

LA MONICA ILARIA 17/04/88 1036 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

1



ARCS Concorso n.545 posti di cps infermiere cat.D 

3^ utilizzo graduatoria

INGUSCIO PIERO 01/03/94 1037 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

VULLO CARLA 22/03/77 1038 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

ROCCA GIULIA 28/06/92 1039 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

SUMMA MARIA JOSEFA 29/09/92 1040 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

PALACIOS MERINO EMMA FERNANDA 04/02/94 1041 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

TURRIDANO LEILA 29/10/94 1042 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

FRANCIOSO GIORGIA 23/10/97 1043 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CONTINO FRANCESCA ANTONIA 13/06/94 1044 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

SCQUIZZATO DANIELE 07/09/81 1045 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CIOFFI LUISA 31/05/94 1046 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

MAIORANO LUCIA 07/03/93 1047 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

BALDASSIN MARCO 20/03/95 1048 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

VITALARU ANDREEA 01/10/87 1049 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

MARRA SIRIA 21/12/96 1050 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

OLIVO FABIO 06/08/96 1051 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

MARGARIT IOANA CAMELIA 10/12/92 1052 Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “CRO" di Aviano

AURELIO ALFREDO 01/10/92 1053 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

COLUCCI ALESSIA 01/03/96 1054 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

AVALLONE EMILIA 11/01/96 1055 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

MANZIONE ANGELO 03/11/95 1056 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

FRANZESE BENEDETTA 10/07/97 1057 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

DI LELLA SABRINA 10/04/96 1058 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

SCALON INDIANA 05/04/94 1059 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

IANIERI DEBORA 07/09/96 1060 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CARINO ROSA 11/07/96 1061 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

LIGUTTI LUCIA 29/05/95 1062 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

DI COLA GIORGIA 23/05/94 1063 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

BRATTI CRISTINA 12/06/95 1064 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

FUMAGALLI LAURA 14/03/97 1065 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

BIANCHIN GIULIA 03/10/96 1066 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CARADONNA ANNALISA 26/08/96 1067 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

DAL POS MARTINA 15/05/96 1068 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

DEBONI LORENZO 29/11/95 1069 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

SEMENENKO NATALIA 14/10/96 1070 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

GAMBINO ROSARIA 18/10/95 1071 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

D'ACUNTO CRISTIANA 23/11/96 1072 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

DONADIO ERMELINDA 25/08/96 1073 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CUOMO ALESSIA 20/04/96 1074 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

DI BELLA DANIELE 10/04/96 1075 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

TENUTA RACHELE 04/05/95 1076 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

2



 Atto n. 135 del 22/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 22/05/2020 12:53:36
IMPRONTA: 0B634B7141276C2D1BEAD098D847DFC005B9869D9FF22F982E364D38F3EDF00C
          05B9869D9FF22F982E364D38F3EDF00C46FAB8352E1A552A393D220607DA7994
          46FAB8352E1A552A393D220607DA7994CEBEF2DDA75CBD0EC7E47FBD2C1DA790
          CEBEF2DDA75CBD0EC7E47FBD2C1DA790F1A5E903C6F818B7502CF3E3842F7E22



 

 
 

 
Decreto n. 135 del 22/05/2020 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 135 del 22/05/2020 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e sottoscritto 
digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 22/05/2020, ai sensi dell’art. 32, comma l, 
della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto è divenuto esecutivo il 22/05/2020, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 

 
Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Francesca Floreani 

 
 
Udine 22/05/2020 



 Atto n. 135 del 22/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA FLOREANI
CODICE FISCALE: FLRFNC75R41L483Y
DATA FIRMA: 22/05/2020 12:59:19
IMPRONTA: 34D1A66A84CC73F1042DD25A8CD2147D6338AB2AFD7EBF4A9F88EF89A4A5C8E3
          6338AB2AFD7EBF4A9F88EF89A4A5C8E304CC17753E75E168B580F0800A8359D5
          04CC17753E75E168B580F0800A8359D59AC172FAA7E13B717ACBAEC5BB6F0961
          9AC172FAA7E13B717ACBAEC5BB6F0961BFC608DA7AF90AFD71198A72396CCF71


